
welcome 
добре дошли
witamy
sveiki
bem-vindo
bine ati venitla

ip
ni

 lū
dz

am

SVEICINĀTI ROKASGRĀMATA

Ja jums ir kādi 
komentāri, bažas, 
jautājumi vai ieteikumi, 
lūdzu, nevilcinieties 
tos uzdot savam 
menedzeram, 
supervaizeram vai 
personala HR komandai.

ATSAUKSMES
& JAUTĀJUMI

DUNGANNON



APKALPOŠANA 
DAŽĀDU TIRGUS

2,400 
5,600 
75

,5

pārstrādes iekārtas
13

GRUPAS 
APGROZĪJUMS 5 valstis

ATRODAS

darbiniekiem

23 10

APSTRĀDE  
VAIRĀK NEKĀ

3,500,000
Jērs /Visu gadu

APSTRĀDE  
VAIRĀK NEKĀ 

1,000,000
Liellopi /Visu gadu

8,000

miljardi+
eiro

PIEGĀDĀJA VAIRĀK  

30,000
zemniekiem

Šis buklets ir izstrādāts, lai sniegtu jums 
atbilstošu informāciju, kas palīdzētu 
jums iejusties biznesā.

Visi punkti tiks apspriesti jūsu 
ievadā, lūdzu, jautājiet ievadīšanas 
koordinatoram, lai saņemtu 
paskaidrojumus par visiem jautājumiem. 
Jūs esat uzsācis darbu vienā no 
Apvienotās Karalistes vadošajiem 
liellopu un jēra gaļas ražotājiem, kas 
apgādā klientus visā pasaulē. Dunbia ir 
dibināts 1976. gadā, un tas ir ģimenes 
uzņēmums ar piezemētām vērtībām, un 
vēlmem dabiski radīt labāku pārtiku ir 
virzītājspēks visam, ko mēs darām.

UZŅĒMUMS AR PRIEKU GAIDIS JŪS KOMANDA UN 
CER, KA JŪSU DARBA AR MUMS BŪS ILGTERMINA 
UN AR PRIEKU.

SVEICINĀTI!

ievads Uzņēmums ir apņēmies investēt nākotnes izaugsmi un atpazīstamībā 
ka mūsu darbinieki ļauj mums saglabāt vadošo pozīciju tirgū.

MŪSU SVARĪGĀKĀ ĪPAŠUMA ESAT JŪS – MŪSU CILVĒKI

laipni lūdzam komandā

Dunbia ir izvēlētais 
piegādātājs virknei 
vadošo lielveikalu, 
ēdināšanas pakalpojumu 
un restorānu uzņēmumu.

43



MĒS ESAM UZ KLIENTU VĒRTĒTI

MĒS RĪKOJAMIES ATBILDĪGI

MĒS ESAM PARNEMTI AR 
ILGSPEJIGU PIEGADES BAZI.

MES CIENAM SAVUS 
CILVEKUS UN 

MĒS ESAM VELTĪTI
UZ IZCILI UN
PASTĀVĪGU UZLABOŠANU

STABILASKVALITATESGALAS 
PRODUKTU NODROSINASINA.

mūsu misija
& vērtības

MISIJA UN VĒRTĪBAS

65

CIEŅA DARBĀ
Dunbija ļoti lepojas ar savu kultūras 
ziņā daudzveidīgo darbaspēku. Lūdzu, 
pārliecinieties, ka mēs izturamies viens pret 
otru ar cieņu. Noniecinoša, agresīva un 
necieņas pilna uzvedība netiks pieļauta.

KOPĀ STIPRĀK
Mums ir nepieciešama jūsu palīdzība, lai 
samazinātu viesstrādnieku ekspluatāciju, 
ko veic noziedzīgas grupas un ļaunprātīgas 
personas. Ja esat upuris vai jums ir 
aizdomas par šādu rīcību, ziņojiet par to 
Gangmasters and Labour Abuse Authority 
pa tālruni 0800 432 0804.



TIESIBAS UZ ATVALINAJUMU
Jūsu tiesības uz atvaļinājumu ir norādītas 
jūsu Paziņojumā par galvenajiem darba 
noteikumiem, kā arī visi nosacījumi, kas jums 
jāievēro, izmantojot jebkuru atvaļinājumu.

Ir svarīgi, lai jūs saņemtu apstiprinājumu pirms 
atvaļinājuma rezervēšanas, jo Uzņēmums 
nebūs atbildīgs par jebkādu depozītu vai citu 
neparedzētu izdevumu zaudēšanu, kas jums 
varētu būt radušies, ja atvaļinājums pēc tam 
netiks apstiprināts.

PIRMĀ PALĪDZĪBA UN NELAIMES GADĪJUMI
Mums uz vietas ir pirmās palīdzības 
sniedzēji. Ja jums nepieciešama uzmanība, 
konsultējieties ar vadību un pirmās palīdzības 
sniedzēju. Mums uz vietas ir arī garīgās 
veselības pirmās palīdzības sniedzēji.

Jūsu pienākums ir nekavējoties ziņot savam 
līnijas vadītājam par visiem negadījumiem.

Obligātie individuālie aizsardzības līdzekļi

•  Jums tiks piegādāti PPE. Jums tas ir 
jāvalkā ražošanas zonās

•  Acu aizsardzība un ausu aizsardzība  
ir obligāta dažās ražošanas jomās 
(izkārtne norāda uz prasību)

•  Drošības apavi ir obligāti visās  
ražošanas zonās

•  Drošības apavi ir obligāti visās  
ražošanas zonās

•  Ķēdes pasts ir obligāts, ja  
izmantojat nažus

UGUNSGRĒKA UN ĀRKĀRTAS EVAKUĀCIJA
Ugunsgrēka signalizācija parasti tiek 
pārbaudīta piektdienās

Ja ugunsdzēsības signalizācija ieslēdzas bez 
brīdinājuma:

• Pārtraukt darbu

•  Evakuējiet ēku, ejot cauri tuvākajai 
ugunsdzēsības izejai.

•  Dodieties uz ugunsdzēsības  
montāžas zonu.

•  Neatgriezieties ēkā, kamēr neesat  
saņēmis visu skaidrību.

VIETAS NOTEIKUMI
•  Pārtika/dzērieni nav atļauti ražošanas vai 

uzglabāšanas zonās.

•  Mobilie tālruņi vai jebkādas ierakstīšanas 
ierīces nav atļautas ražošanas vai 
uzglabāšanas zonās

•  Uz vietas nav atļauts lietot riekstus/
zemesriekstus vai sezamu.

•  Ražošanas vai uzglabāšanas zonās nav 
atļauts lietot košļājamo gumiju/saldumus

•  Nekādas spļaušanas uzņēmuma teritorijā

•  Ražošanas vai uzglabāšanas zonās nav 
atļauts ienest monētas/makus/plastmasas/
metālus.

•  Lēkšana vai kāpšana pāri/zem turniketiem 
nav atļauta

•  Ražošanas zonās nedrīkst lietot nagu laku/
nagu uzlabojumus/smaržas/losjonus

•  Nav atļautas rotaslietas, izņemot vienkarsu 
laulibas gredzenu.

•  SMĒĶĒŠANA IR ATĻAUTA TIKAI 
IZVĒRTĒTAJĀS Smēķētāju būdiņās, kas 
atrodas ĀRPUS KATRAS VIETAS

DARBA APGERBAM
Darba apstākļi atšķiras atkarībā no jūsu 
darba zonas/nodaļas.

•  Mazumtirdzniecības un atkaulošanas 
telpu zonām ir jādarbojas vēsākā 
temperatūrā, tāpēc ieteicams silts 
apģērbs un zeķes.

•  Kautuves telpās parasti ir siltāka 
temperatūra, kas vasaras mēnešos var 
paaugstināties, tāpēc ieteicams valkāt 
vieglāku apģērbu

MEDICĪNAS
Ir svarīgi, lai jūs būtu reģistrēts pie ārsta, 
lūdzu, skatiet tālāk dažus piemērus, kas 
pieejami ārsta veiktajām operācijām:

•  Dr Herron & Partner – 028 8774 0049
•  Campbell Surgery – 028 8772 2808
•  Parkview Surgery – 082 8772 2019

Lūdzu, skatiet informāciju par tuvumā 
esošajām slimnīcām:

•  South Tyrone Hospital – 028 8772 2821
•  Craigavon Area Hospital – 028 3833 4444

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AĢENTI
Šeit ir daži vietējo īres aģentu 
kontaktinformācija, kas var palīdzēt atrast 
naktsmītnes:

•  Maneely & Co Ltd – 028 8772 7799
•  CPS – 028 8772 9188
•  Tom Henry & Co – 028 8772 6992

PROCEDŪRA INDENTIFIKACIJAS:
Jūsu pirkstu nospiedums tiek ņemts 
ievadīšanas laikā, jūs izmantosiet pirkstu 
nospiedumu skenerus, lai reģistrētos, 
kontrolējot savu algu izmaksu. Jums ir 
jāizmanto pirksta nospiedums, lai ieietu 
un izietu maiņas sākumā un beigās, kā arī 
pārtraukumos. Ja esat aizmirsis novilkt 
pirkstu nospiedumu  jums nekavejoties 
jainforme jusu menedgeris.

ALGAS IZMAKSĀŠANA
Ikmēneša algotie darbinieki – maksājums 
tiek veikts katra mēneša 20. datumā un 
iemaksāts ar kredīta pārskaitījumu tieši jūsu 
bankas kontā.

Stundu un iknedēļas algotie darbinieki 
– maksājums tiek veikts katras nedēļas 
piektdienā, samaksāts par 1 nedēļu ar 
kredīta pārskaitījumu tieši jūsu bankas 
kontā.

Pensija – tiek piemērots likumā noteiktais 
automātiskās uzņemšanas nosacījums. Mūsu 
pensiju nodrošinātājs ir NEST, jūs saņemsiet 
no viņiem korespondenci pēc pirmajiem 3 
darba mēnešiem. Ja vēlaties atteikties no 
iemaksām balstītas pensiju shēmas, jums 
jāsazinās tieši ar pakalpojumu sniedzēju.

PAZIŅOŠANAS PAR PROGRAMMU 
PROCEDŪRA
Slimība: ja esat slims, jums par to ir jāziņo 
pirms ierašanās darbā. Ja jus to nedarat, tas 
ir parkapums. Jebkurš darbinieks, kurš cieš 
no vemšanas un/vai caurejas, var atgriezties 
darbā tikai tad, ja 48 STUNDAS ir bijis bez 
simptomiem.

Ziņošana par prombūtni: Jūs varat ziņot par 
slimību un neplānotu prombūtni, zvanot uz 
jūsu ID kartē norādīto prombūtnes tālruni. 
Jums ir jāzvana uz prombūtnes tālruni  
15 minūtes pirms sākuma laika katru dienu, 
kad esat slims, ja vien uz to neattiecas  
ārsta zīme

Atgriešanās darbā: Atgriežoties darbā 
pēc neplānota prombūtnes, ir jāaizpilda 
ATGRIEŠANĀS DARBA DEKLARĀCIJA PIRMS 
IEEJAS RAŽOŠANAS/GLABĀŠANAS ZONĀS.

NEATGRIEZTIES DARBĀ ja jutaties slikti.

87

GALVENIE PUNKTI UN VISPĀRĪGI NOTEIKUMI



ROKU MAZGĀŠANA PERSONĪGĀ HIGIĒNA UN PERSONĪGIE AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI

MATUS UN SNOOD
•   Visiem darbiniekiem, strādājot 

pārtikas ražošanas zonā, jāvalkā matu 
tīkls/snoods.

•   Matu tīklus/snoodus var savākt no 
veļas mazgāšanas vietas

•   Matu tīklam/snūdam jābūt pirmajam 
uzvelkamajam individuālo aizsardzības 
līdzekļu priekšmetam un pēdējam 
noņemamam priekšmetam.

•  Matu tīkls/snoods ir jāvalkā, 
aizsedzot visus matus un ausis. 
Mati nedrīkst būt ārā.

•   Ja jums ir kāds sejas apmatojums 
(ieskaitot 1 dienu rugāju), ir jāvalkā 
bārdas snoods.

•   Bārdas snūdam ir jānosedz visi 
sejas apmatojumi, un tas nedrīkst 
būt izstiepts, lai sēdētu zem zoda.

ROKU MAZGĀŠANA
Rokas jāmazgā:
•  Pēc tualetes lietošanas

• Leejot un izejot no ražošanas vai uzglabāšanas zonām.

• Pēc pārsēja maiņas vai darīšanas ar slimu cilvēku

Atcerieties mazgāt rokas vai nomainīt vienreizējās lietošanas 
individuālos aizsardzības līdzekļus:

•  Pēc smēķēšanas, deguna izpūšanas, klepošanas vai šķaudīšanas

•  Pēc gaļas vai aprīkojuma pacelšanas no grīdas (saskaņā ar pilināmās 
gaļas procedūru)

•  Pēc apstrādes izmetiet atkritumus vai ja tie ir netīri

•  Pēc ārējā iepakojuma apstrādes

ROTAS
•  Ražošanas vai uzglabāšanas zonās nav atļautas rotaslietas,  

izņemot vienkāršu laulibas gredzenu. Tas ietver viedos pulksteņus  
un aktivitāšu izsekotājus.

109

ROKU MAZGĀŠANAS PROCEDŪRA

3b

5

3a

4

2

3d

1

3c



1211

SKAPI UN PERSONĪGO AIZSARDZĪBAS 
LĪDZEKĻU GLABĀŠANA
•  Skapīšos nedrīkst uzglabāt pārtiku vai 

dzērienus. Tie jāglabā pusdienu kastes telpās

•  Par personīgajiem medikamentiem ir jāziņo HR 
un jāglabā tikai aizslēdzamos skapīšos

•  Kabatās ir atļauts ievietot tikai skapīšu atslēgas, 
tā ir daļa no vietnes PPE politikas

•  Skapīšos var būt PPE (zābaki un cietā cepure), 
VAI āra apģērbs — NEKAD nejauciet abus.

MIESNIEKA CIMDI (NAŽU 
ROKOTĀJIEM) VISI IR ZILĀ KRĀSĀ. 
TAS ATTIECAS GAN UZ PRIMĀRĀM, 
UN MAZUMTIRDZNIECĪBAS VIETNĒM. 
JA NELIETOJIET NAZI/VALKĀMĀM 
ĶĒDEŅU, PAREIZĀ KRĀSĀ PPE

ATKARĪBĀ NO JŪSU DARBA 
LOMA, IESPĒJAMS JUMS BŪS 
VALKĀT ĶĒDAS PASTS UN 
IZŠLIKSTU DERIGS PRIEKŠAUTS

VISI DARBINIEKI, KAS IEEJAS RAŽOŠANAS UN 
UZGLABĀŠANAS ZONĀS, IR ATBILDĪGI UN PARLIECINATI , 
KA VINI VALKA TIRAS UN NEBOJATAS PPE

VISIEM DARBINIEKIEM IR JĀVALK PAREIZĀS KRĀSAS PPE 
ATKARĪBĀ NO PRODUKTA, KO VIŅI IZMANTO, TAS VAR 
MAINĪTIES ATKARĪBĀ NO VIETAS.

CIMDU KRĀSA PIEDURKNU KRASA PRIEKŠAUTU KRĀSA

CŪKGAĻA ZILS ZILS ZILS

JĒRS ZAĻĀ ZAĻĀ ZAĻĀ

LIELLOPU  
GALA 

ORANZA SARKANS ORANZA SARKANS ORANZA SARKANS

PIEVIENOTĀ  
VĒRTĪBA

DZELTENS DZELTENS DZELTENS

PERSONĪGĀ HIGIĒNA UN PERSONĪGIE AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI PERSONĪGĀ HIGIĒNA UN PERSONĪGIE AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI



 
ALERĢĒNI
Alerģiskas reakcijas pret riekstiem, 
zemesriekstiem un sezama 
sēklām var būt dzīvībai bīstamas 
pat tad, ja tās tiek patērētas ļoti 
mazos daudzumos, tāpēc esam 
nolēmuši veikt šādus pasākumus, 
lai samazinātu mūsu produktu 
piesārņojuma risku.

PRODUKTI, KAS SATUR 
RIEKSTI, ZEMESRIEKSTI 
VAI SEZAMA SĒKLAS, NAV 
ATĻAUTI UZ VIETĀ

•   Uz vietas netiek apstrādāti 
rieksti, zemesrieksti un sezama 
sēklas

•   Uz vietas esošajā ēdnīcā netiek 
pasniegti ēdieni, kas satur 
riekstus, zemesriekstus vai 
sezama sēklas.

•   Visu darbinieku pienākums 
ir pārliecināties, ka viņi ir 
pārbaudījuši uz vietas paņemto 
pārtikas produktu etiķeti, lai 
pārliecinātos, ka tie nesatur 
riekstus, zemesriekstus vai 
sezama sēklas.

Mazumtirdzniecības vietne 
ražo produktus, kas satur 
alergēnus. Apmācība tiks sniegta 
darbiniekiem, kas strādā noteiktās 
jomās, kurās tiek apstrādāti 
alergēni atbilstoši jūsu darba 
uzdevumam. 
 

 
 
 
 
 

Kontroles pasākumi, 
lai nodrošinātu, ka nav 
savstarpējas inficēšanās ar 
alergēniem, ietver:

•  Izraudzīta sastāvdaļu 
uzglabāšanas vieta / konteineri

• Noplūdes nekavējoties jānotīra

•  Krāsu kodēti individuālie 
aizsardzības līdzekļi 
personālam PPE kas strādā 
ar pievienotās vērtības 
produktiem

•  Plānotā ražošana pāriet no 
produktiem ar vismazāko 
alergēnu daudzumu uz lielāko 
daļu alergēnu

•  Procesa mazgāšanas laikā 
un ATP testēšanā, kur nevar 
izvairīties no maiņas.

1413

ALERĢĒNI NOTEIKTĀS GAĻAS PROCEDŪRA

Mazumtirdzniecības vietnē 
apstrādātie alergēni ir:

    2. KATEGORIJA – PIENS UN 
SINEPES

  3. KATEGORIJA – GLUTĒNS, 
SOJA UN SULFĪTI

IR JĀIEVĒRO PROCEDŪRA ATTIECĪBĀ UZ GAĻAS IZMETOŠANU, 
LAI SAMAZINĀTU RISKU, KA PRODUKTI TIEK IEPAKOTI AR 
JEBKĀDU PIESĀRŅOJUMU VAI SVEŠĶERMENI. VISI PRODUKTI 
IR  JAPARBAUDA MENEDZERAM VAI SUPERVAIZERIM.

SVEŠĶERMEŅI
•    Svešķermenis ir priekšmets izstrādājumā/uz tā, kam tur nevajadzētu 

būt. Tie var izraisīt smagus ievainojumus, ja tie piesārņo produktus.

•    Mums ir jāveic piesardzības pasākumi un jāievieš kontroles pasākumi, 
lai samazinātu piesārņojuma risku.

•    Mums visiem ir pienākums nodrošināt drošus produktus visiem  
mūsu klientiem

•    Tas ietver svešķermeņu rašanās novēršanu, ziņojot savam 
SUPERVAIZERIM VAI MENEDGERAM PAR  bojātu aprīkojumu vai PPE

•    Lūdzu, esiet modrs pret jebkādiem svešķermeņiem. Ja tie tiek  
atrasti, izņemiet tos no izstrādājuma un ziņojiet par tiem savam 
vadītājam izmeklēšanai

REDZĒT 
TO

PACELT NOVIETOT 
NOTEIKTAJĀ 
ZONĀ

NOMAZGAJIET 
ROKAS

4321



1615

MŪSU POLITIKA PĀRTIKAS DROŠĪBA

PĀRTIKAS DROŠĪBAS KULTŪRA
Dunbia ir apņēmusies nepārtraukti  
uzlabot vietnes pārtikas nekaitīguma un 
kvalitātes kultūru.

Mums ir plānots pasākumu un aktivitāšu 
grafiks, lai uzlabotu pārtikas nekaitīguma un 
kvalitātes kultūru uz vietas. Jūs varat sekot 
līdzi šiem notikumiem, izmantojot Pārtikas 
drošības un kvalitātes ziņojumu dēļus.

Pārtikas drošība ir katra cilvēka 
atbildība.

Ir svarīgi ievērot visus Pārtikas drošības 
noteikumus, lai nodrošinātu produktu 
drošību un kvalitāti

Ja jums ir kādi pārtikas nekaitīguma 
jautājumi/jautājumi, varat tos uzdot savam 
komandas vadītājam, uzraugam, vadītājam 
vai Pārtikas drošības un kvalitātes komandas 
loceklim vai skenēt QR kodu.

DUNBIJAS POLITIKA 
Dunbijas politikas ir atrodamas ēdnīcas 
ziņojumu dēļos.

Parādītās politikas ietver:

•  Pārtikas nekaitīgums un kvalitāte — 
vietnes kvalitātes politika, vietnes 
kvalitātes mērķi, alergēnu politika, 
personīgās higiēnas politika

•  Veselība un drošība, ugunsdrošība, 
labklājība

•  Cilvēkresursi — pašreizējās vakances, 
gaidāmie pasākumi

Jums ir jāiepazīstas ar katru no šīm 
politikām


